dan pidana denda paling banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah). 

(2) Setiap Penyidik yang melakukan Penyadapan untuk kepentingan selain 

penegakan hukum sebagaimana dimaksud dalam Pasal 32 ayat (2) dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan pidana denda 

paling banyak Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

Ketentuan Pasal 35 Ayat (1) dan (2) berkaitan dengan pengaturan 

perbuatan yang dilarang dalam Pasal 32 Ayat (1) dan (2), berdasarkan pengaturan 

tersebut sanksi pidana yang dikenakan terhadap perbuatan penyadapan di bedakan 

antara ketentuan yang terkait dengan delik communia dan ketentuan delik propria.